
Warszawa, dnia 7 lutego 2024 r. 

Poz. 11 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wzmocnienia ochrony lasów cennych 

przyrodniczo i ważnych społecznie 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo 

i ważnych społecznie, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw środowiska, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie 

wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych społecznie, w tym sposobu 

prowadzenia gospodarki leśnej na wskazanych obszarach.  

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Mikołaj Dorożała, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska, Główny Konserwator Przyrody; 

2) członkowie Zespołu: 

a) Jerzy Fijas – Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do spraw 

Gospodarki Leśnej, 

b) Adam Wasiak – Zastępca Dyrektora Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726).  



– 2 – 

c) Michał Graczyk – Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska, 

d) Radomir Dyjak – starszy administrator w Departamencie Ochrony Przyrody 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

e) Adam Bohdan – ekspert niezależny do spraw biologii, ochrony przyrody oraz 

partycypacji społecznej w zarządzaniu lasami, 

f) Przemysław Gumułka – ekspert niezależny do spraw analiz statystycznych danych 

i systemów informacji przestrzennej, 

g) Piotr Klub – ekspert niezależny do spraw leśnictwa i ochrony przyrody, 

h) Paweł Pawlaczyk – ekspert niezależny do spraw ochrony przyrody, leśnictwa, prawa 

i strategii unijnych, 

i) Sylwia Szczutkowska – ekspertka niezależna do spraw ochrony przyrody, biologii 

i geologii,  

j) dr hab. Krzysztof Świerkosz – ekspert niezależny do spraw ochrony przyrody oraz 

geobotaniki. 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, osoby, których 

wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 2, są obowiązane do zachowania poufności informacji 

związanych z działalnością Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

2) ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzi posiedzenia Zespołu; 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu; 

6) przekazuje ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacje o bieżących pracach 

Zespołu oraz rekomendacjach, o których mowa w § 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wskazany 

przez niego członek Zespołu. 



– 3 – 

§ 5. Na wniosek Przewodniczącego w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 

środowiska może być zlecone sporządzenie ekspertyz, opinii i analiz niezbędnych do realizacji 

zadań Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska albo w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (w trybie zdalnym), które powinny 

zapewnić: 

1)  transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym 

udział w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzany protokół. 

§ 7. 1. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, 

nie przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Zespołu. 

2. Osobom, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e–j oraz w § 3 ust. 2, zamieszkałym 

poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Zespołu, przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu, tj. dojazdu do miejscowości, w której odbywa się posiedzenie, oraz powrotu do 

miejscowości zamieszkania, na zasadach przyjętych w rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) oraz wewnętrznych procedurach 

obowiązujących w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, odpowiednio stosowanych w tym 

zakresie. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Leśnictwa 

i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty wykonania ekspertyz, opinii 

i analiz, o których mowa w § 5, są pokrywane ze środków budżetu państwa pozostających 

w dyspozycji ministra właściwego do spraw środowiska. 

§ 9. 1. Do dnia 30 kwietnia 2024 r. Przewodniczący Zespołu przedstawi ministrowi 

właściwemu do spraw środowiska rekomendacje Zespołu, o których mowa w § 2. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez ministra właściwego do spraw 

środowiska wyników prac Zespołu, o których mowa w ust. 1. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytsnbzgizdqltqmfyc4nzqga3taojxga


– 4 – 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

                                                                                                            Paulina Hennig-Kloska 


		2024-02-07T10:09:07+0100




